1

深科技行协党〔2019〕9 号

关于做好党支部集中换届工作的通知

各党支部：

根据深圳市社会组织党委《关于做好市级社会组织党支部集

中换届的通知》（深社会组织党[2019]33 号）文件要求，市科技创

新类行业协会联合党委将对所属党支部开展集中换届工作。现就

有关事项通知如下：

一、实施对象

2018 年 7 月 1 日前成立的本联合党委所属党支部（含会员企

业党支部），均属于集中换届范围。

二、换届时间

2019 年 6 月 15 日前，完成市科技创新类行业协会联合党委第

一次集中换届工作，以后每 3 年开展一次集中换届。

三、班子配备

党支部书记一般由党员主要负责人担任，主要负责人不是党

员的由同级党员干部或其他同级党员管理人员担任。党员 7 名以

2

上的党支部，设立支部委员会，一般设委员 3-5 名，其中书记 1

名，必要时增设副书记 1 名；党员不足 7 名的党支部，不设支部

委员会，只设书记 1 名，必要时增设副书记 1 名。

四、换届流程

1.制定工作方案。各党支部要在广泛征求意见的基础上，全

面准确掌握党员基本情况及选举动态，研究制定本支部换届工作

实施方案。

2.推荐和确定候选人。支部委员会按照党员和群众公开推荐

与上级党组织推荐相结合的办法，酝酿推荐委员以及书记、副书

记人选；根据多数党员意见，经资格审查，提出委员以及书记、

副书记候选人初步人选名单；组织党员酝酿候选人初步人选，根

据多数党员意见确定候选人预备人选，并在一定范围内公示，公

示时间为 5 个工作日；公示期满后，报上级党委审批。上级党委

在审批前，可根据工作需要对候选人预备人选进行考察。

3.召开党员大会进行选举。支部委员会将候选人预备人选名

单提交党员大会酝酿讨论，并根据多数党员意见确定候选人。委

员以及书记、副书记均由党员大会直接选举产生。选举分两个阶

段进行，先按照委员候选人差额不少于应选人数 20%的比例，差额

选举委员，然后等额选举书记、副书记。选举采用无记名投票方

式，不得以举手表决方式代替无记名投票选举；计票结果应当场

公布。选举结果报上级党委审批。

4.及时交接工作。党支部班子要在换届选举后 5 日内，完成

3

党支部工作交接手续。要结合工作实际，开展公开承诺活动，强

化履职践诺、服务群众的意识。注重健全完善党支部工作制度建

设，有针对性地解决党支部工作和党员队伍中存在的突出问题。

五、有关要求

1.加强组织领导。联合党委将加强协调指导和督促检查，尤

其要加强对软弱涣散党组织的全程指导和重点帮扶。现任党支部

书记要切实负起领导和主体责任，周密部署，统筹推进。对集中

换届遇到的重要情况及时报告，发现问题及时解决。

2.严肃换届选举工作纪律。参加集中换届的党支部要坚持教

育在先、警示在先、预防在先，组织党员认真学习并严格执行换

届工作纪律。严密防范和严肃处理违反换届纪律的行为，对违反

换届纪律的问题，发现一起、坚决查处一起，努力营造风清气正

的换届氛围。

3.完成换届时间要求。除深圳市科技企业孵化器协会党支部

不需要换届外，其他 12 个党支部务必在 2019 年 6 月 15 日前完成

换届并书面上报换届选举结果报告。若有党支部未在规定时间内

完成换届选举，将如实报告上级组织部门，势必影响 2019 年上级

组织向支部下拨经费的配额。

联系人及联系方式：张定坤 18926782678；彭达 83791729，

18126143145；邮箱：zhangdingkun@21cn.com。

4

附件：

1.基层党组织党员大会换届选举流程图

2. 关于中共深圳市 XXXXX 协会支部委员换届选举的请示

3.党支部（总支）委员候选人登记表

4. 中共深圳市 XXXXX 委员会书记（委员）选票

5.关于深圳市 XXX 协会党支部书记候选人的考察公示

6.关于中共深圳市 XXX 支部委员会换届选举结果的报告

中共深圳市科技创新类行业协会联合委员会

2019 年 3 月 29 日

报：市社会组织党委

发：“两委”委员,存档

深圳市科技创新类行业协会联合党委 2019 年 3月 29 日印发

5

		2019-03-29T15:18:39+0800